
 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

Prot.: [come da segnatura]                                                                    Venezia, [come da segnatura] 
 

 
OGGETTO: Ufficio Laboratorio di Venezia - Richiesta di taratura esterna catene 
termometriche e acquisto di un modulo elettronico SICRAM per il collegamento della 
termocoppia tipo K allo strumento multifunzione datalogger - 
 
 
                                                       CIG ZD83C70301 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  
 
VISTO il D.Lgs. D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi 
e forniture;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 
che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 
di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip;  

VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 
POSTO che l’Ufficio Laboratorio di Venezia con nota prot. n. 3217 RI del 30/08/2023 ha chiesto 
la taratura - con certificazione ACCREDIA - delle seguenti catene termometriche composte da 
strumento multifunzione datalogger Delta Ohm, mod. DO 9847K, e da: 
1) sonda di temperatura ad immersione sensore Pt100 a filo (TP427I) completa di modulo SICRAM 
da tarare nell’intervallo : -24°C a 150°C; 
2) termocoppia Cr/Al (tipo K)con gambo ICONEL Ø3x500 mm, da tarare nei seguenti punti: 50, 
105, 130, 170 e 200°C; più un modulo elettronico SICRAM per il collegamento della termocoppia 
tipo K allo strumento multifunzione datalogger e anche il ritiro e la consegna della strumentazione 
con Corriere scelto dalla ditta precisando che la copertura per l’acquisto risulta programmata nel 
fabbisogno biennale degli acquisti di forniture di beni e servizi 2023-2024.; 
 
VISTO che l’Ufficio Laboratorio di Venezia ha svolto un’indagine di mercato presso i seguenti 

fornitori specializzati: • Politecnico di Torino – SERVIZIO SALP – C.so Duca degli Abruzzi, 24 – 
10129 Torino TO – Italia tel: +39.011.090.4555 salp@polito.it www.polito.it/imprese/cequa 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0004248.15-11-2023.R



 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

• Politecnico Milano - Servizio Qualità di Ateneo - Piazza Leonardo da Vinci, 32 – 20133 Milano - 
Partita Iva 04376620151 - Codice Fiscale 80057930150 - www.qualita.polimi.it 

• Cal Calibrate Laboratory - Via Nicolò Macchiavelli,5 - 31021 - Mogliano V.to (TV) - phone 329 
371 1555 Codice SDI USAL 8 PV - P.IVA 05142400265 C.F. BCCLSN76C12D325Y - 
info@calibratelaboratory.com www.calibratelaboratory.com e che l’offerta ritenuta congrua risulta 
essere quella della Ditta Cal Calibrate Laboratory, con il preventivo n.121 del 21/08/2023;   
 
CONSIDERATO che la Ditta risulta regolare relativamente agli adempimenti INAIL INPS, come 
da DURC INPS_38259453 con scadenza di validità 24/02/2024; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 500,00 per la fornitura richiesta sarà imputata al 
conto di budget FD_03150010 – Attrezzature tecniche per laboratori chimici- Cod. articolo C02.004.0001 
– manutenzione strumenti chimici; 
 
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara attribuito dall’ANAC per la fornitura in oggetto 
è ZD83C70301; 
                                                            DETERMINA 
 
ha autorizzato l’affidamento diretto mediante “ordine commerciale” alla Ditta Cal Calibrate 
Laboratory (P.I. 05142400265 - C.F. BCCLSN76C12D325Y) Via Castellana, 163C – 30030 
Martellago (VE) per un costo di € 500,00 (esente IVA Art. 1 commi da 54 a 89 della Legge n. 
190/2014 - Regime Forfettario)  da imputare sul budget FD_03150010 – Attrezzature tecniche per 
laboratori chimici. 
Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. sono assunte dal Direttore dell’Ufficio Affari 
Generali Rosario Greco.  
 
  

                                                                                                            Il Direttore  
                  Rosario Greco 

                                                                                                                                        firmato digitalmente                                                                    
                                                         

 

http://www.calibratelaboratory.com/

